

PROTOKÓŁ Nr XL/2017
z sesji Rady Gminy Bieliny
z dnia 29 grudnia 2017 roku

W sesji udział wzięło 12 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy – Sławomir Kopacz, Sekretarz Gminy – Jadwiga Wójcik, sołtysi, zaproszeni goście. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2,3.

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Józef Gawęcki Przewodniczący Rady Gminy Bieliny powitał Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Pana Adama Jarubasa.

Sekretarzem obrad został radny Pan Krzysztof Pawlik.

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 3.c. uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 2017. Mamy kilka zadań, które zakończą się w przyszłym roku.

12 głosami „za” przyjęto zmiany w porządku obrad

12 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami.
3. Rozpatrzenie projektu uchwał:
 - a. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2029
 - b. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok
 - c. w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 2017
 - d. w sprawie uchwalenia gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Bieliny na 2018 rok
 - e. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok
 - f. w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bieliny na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 r.”
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Zapytania sołtysów i gości.
6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych
7. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i gości
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9.10. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

Ad.2. Pan Wójt przedstawił działania podejmowane pomiędzy sesjami:

- w związku z tym, że posiedzenie sesji było w dniu 22 grudnia nie będzie sprawozdania.

Pan Sławomir Kopacz Wójt Gminy Bieliny powitał Pana Adama Jarubasa Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Mówił m.in. o osiągnięciach, zrealizowanych inwestycjach i przedsięwzięciach oraz o przyjętym budżecie dla gminy Bieliny na 2018 rok. Przedstawił realizowane projekty, na które gmina otrzymała dofinansowanie i plany dotyczące pozyskania środków na kolejne zadania. Wyraził również nadzieję na efektywną realizację planów na zbliżający się rok 2018.

Podziękowania skierował również do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, do Zarządu, a także pracowników za przychylność i zrozumienie potrzeb samorządu gminy Bieliny oraz wspieranie go i prowadzenie stałej współpracy.

Marszałek Adam Jarubas wyraził szacunek dla przedstawicieli rady gminy, sołtysów oraz społeczności lokalnej naszej gminy za piękne postawy obywatelskie, pielęgnowanie świętokrzyskiej

kultury będące wspaniałym świadectwem tożsamości z regionem i lokalnego patriotyzmu. Dziękował za dobrą współpracę pomiędzy gminą, a województwem. Przedstawił zrealizowane inwestycje. Pokrótkie przedstawił uchwalony budżet, jak również plany związane z obecną perspektywą finansową, konkursami oraz możliwościami pozyskiwania środków unijnych w kolejnych latach.

Marszałek Adam Jarubas dla wszystkich złożył życzenia noworoczne i zaprosił do dalszej współpracy.

Pan Wójt, Pan Przewodniczący rady oraz radni, sołtysi i goście podziękowali za współpracę z naszym samorządem i złożyli życzenia imiennowo – noworoczne.

Pan Marszałek podziękował za zaproszenie i opuścił obrady sesji rady gminy Bieliny.

Ad. 3a.b. Pan Wójt przedstawił projekt uchwał.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2028 mają odniesienie w zmianach w budżecie. Pytań brak.

W sprawie zmian w budżecie gminy powiedziałm.m.in., że zmiany w budżecie to uporządkowanie budżetu w takim zakresie w jakim został wykonany. Pytań brak.

Uchwała Nr XL/305/17 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017 – 2028 została przyjęta 12 głosami „za”.

Uchwała Nr XL/306/17 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2017 rok została przyjęta 12 głosami „za”.

Ad.3c. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały. W uchwale są zapisane zadania, które są realizowane w ramach funduszu sołeckiego i nie będą zrealizowane w 2017 roku. Pan Wójt wyjaśnił, dlaczego te zadania nie zostały wykonane w 2017 roku.

Uchwała Nr XL/307/17 w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 2017 została przyjęta 12 głosami „za”.

Ad.3.d. e. Projekt uchwał przedstawiła Pani Jadwiga Wójcik Sekretarz Gminy Bieliny. Pytań brak.

Uchwała Nr XL/308/17 w sprawie uchwalenia gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Bieliny na 2018 rok została przyjęta 12 głosami „za”.

Uchwała Nr XL/309/17 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok została przyjęta 12 głosami „za”.

Ad.3f. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bieliny obejmuje lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku. Obowiązek wykonania gminnego programu ochrony środowiska wynika z art.17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Projekt został zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz wojewódzkiego inspektora Sanitarnego w Kielcach. Zostało zajęte stanowisko o braku konieczności przeprowadzenia Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko. Zarząd Powiatu zaopiniował pozytywnie projekt dokumentu. Pytań brak.

Na obrady sesji przybył Senator RP Krzysztof Słoń.

Uchwała Nr XL/310/17 w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bieliny na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 r.” została przyjęta 12 głosami „za”.

Senator RP Krzysztof Słoń, życzył wszystkim przedstawicielom samorządu oraz mieszkańcom wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku.

Pan Wójt podziękował Panu Senatorowi za obecność.

Przedstawił zadania wpisane do przyjętego budżetu na 2018 rok.

W imieniu swoim i obecnych złożył życzenia Noworoczne dla Pana Senatora.

Ad.4.5.6.7.

Pan Wójt przedstawił sprawy bieżące gminy:

- poinformował, że na północnej stronie gminy jest awaria wodociągu na odcinku od starej szkoły w Hucie Podłysicy w kierunku Huty Nowej i Huty Starej. W związku z tym, że jest mokro nie można tej awarii zlokalizować. Pan Wójt poprosił o pomoc w zlokalizowaniu tej awarii.

- Pan Wójt przedstawił rozwiązanie problemu z brakiem wody, gdy spada ciśnienie w leśniczówce u Państwa Danielskich.

Radna Pani Lucyna Góral w imieniu własnym i radnego Pana Stanisława Szczykutowicza, mieszkańców Lechowa podziękowała za wybudowanie chodnika do szkoły podstawowej. Podziękowała za współpracę Panu Wójtowi oraz pracownikom.

Pan Wójt powiedział, że będzie położony jeszcze odcinek asfaltu i będą postawione bariery.

Pan radny Dariusz Piotrowski zapytał, czy jest termin wydłużenia wykonania oświetlenia.

Pan Wójt odpowiedział, że nie ma i będą naliczone kary, ponieważ oświetlenie nie zostało wykonane z winy wykonawcy.

Radny Pan Krzysztof Pawlik w imieniu własnym, rady sołectkiej i mieszkańców miejscowości Huta Podłysica podziękował za wykonanie I odcinka drogi z chodnikiem.

Pani Grażyna Sitek sołtys sołectwa Czapłów – Zofiówka podziękowała za wykonanie odcinka drogi w Czaplowie.

Radny Pan Leszek Bakalarz w imieniu własnym i strażaków podziękował za wyremontowanie świetlicy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Bieliny Józef Gawęcki na ręce Pana Wójta złożył podziękowania Panu Wójtowi, pracownikom, radnym sołtysom za dobrą współpracę.

Na zakończenie obrad Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady złożyli radnym i sołtysom życzenia noworoczne.

Ad. 8. Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podziękował zebranych i o godzinie 11.00 zakończył obrady sesji Rady Gminy Bieliny.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała: Agata Sala

Agata Sala

Sekretarz obrad: Krzysztof Pawlik

Krzysztof Pawlik

Przewodniczył: Józef Gawęcki

Józef Gawęcki